
 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.19-729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 
Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 

 

*musvvp21v00owp* 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE:     

ČJ.: SU/54435-21/11539-2021/Ost    

   Dle rozdělovníku  

VYŘIZUJE: Ing. Nikola Ostřížková    

TEL.: 544 121 107    

FAX:     

E-MAIL: nikola.ostrizkova@meuslavkov.cz    

     

DATUM: 15.10.2021    

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
Městský úřad Slavkov u Brna, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí, oddělení životního prostředí, orgán ochrany přírody 
a krajiny (dále jen „správní orgán“) podle ust. § 75 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) a podle ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) posoudil: 

„Žádost o vydání souhlasu k umisťování a povolovaní staveb případně k jiným činnostem 
v souvislosti s ochranou krajinného rázu podle § 12 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny“, kterou dne 20.09.2021 podala 

Obec Holubice 61, 68351 Holubice, IČ 00542423 (dále je „žadatel“), kterou na základě plné moci 
ze dne 20.01.2021 zastupuje společnost Hanousek s.r.o, Barákova 2745/41, 79601 Prostějov, 
IČ 29186404 
 
ve smyslu ust. § 12 odst. 2 zákona správní orgán vydává 

I. SOUHLAS 

k realizaci záměru „Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK – SO 01 Průlehy PR2a a PR2b“ 
stanoveném podle podkladů přiložených k žádosti ve věci výstavby shora uvedených průlehů, 
které odvedenou vodu mimo zastavěné území obce do mlýnského náhonu. Stavba proběhne 
na pozemcích parc.č. 1677, 1682, 1674, 1450, 1812, 1444, k.ú. Holubice.  

V rámci realizace shora uvedeného záměru dojde k vykácení stromořadí v počtu 15 ks třešní 
obecných (Prunus avium) na pozemku parc.č. 1682, k.ú. Holubice, podél silnice III/4161 s obvody 
kmenů: 126, 174, 179, 176, 162, 156, 182, 171, 123, 142, 158, 144, 162, 175, 169 měřených 
ve výšce 130 cm nad zemí.  

Náhradní výsadba za kácení výše specifikovaného stromořadí bude umístěna v téže lokalitě 
na tomtéž pozemku parc.č. 1682, k.ú. Holubice v počtu 21 ks třešní obecných (Prunus avium). 

II. stanovuje podmínky 

1. Budou dodrženy podmínky stanoviska MěÚ Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí, oddělení životního prostředí (dále jen „OSÚÚPŽP, 
odd. ŽP“), vydaného pod č.j. SU/41704-21/ 350-2021/KAM, ze dne 23.08.2011, tj. zejména: 
„V případě, že by kácení dřevin mělo být prováděno mimo období vegetačního klidu, 
bude třeba doložit vyjádření odborně fundované osoby z hlediska zajištění ochrany volně 

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 2 (celkem 3) 

žijícíh ptáků ve smyslu  § 5a odst.1 ZOPK.  Dřeviny, které nebudou uvedeny a schváleny 
v žádosti o kácení budou zachovány a chráněny podle ust. § 7 ZOPK, 
kdy je třeba při stavebních prací dodržet ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích. Dále upozorňujeme na dodržení následujících pravidel při výskytu 
stromů v prostoru stavby: Pokud se strom nachází v ploše stavby a je možné, že bude v blízkosti stavebních prací, 

nebo dopravních stavebních tras, je nutné před započetím stavby zřídit pro strom ochranné bednění kmene, nebo oplocení, 
nezávislé na kmeni, minimální půdorysný rozsah 2 x 2 m, výška do větvení koruny, nebo alespoň 2 m, pokud je koruna výše. 
Bednění musí být nezávislé na kmeni a bude ponecháno po celou dobu stavebních prací.Pokud je potřeba pozvednutí stávající 
koruny na stromu ve stavbě pro stavební práce či dopravu atd. provede to předem a za souhlasu se majitel/správce stromu odborná 
arboristická firma na náklady stavby.Výkopové práce, pokud není určeno jinak s povolením majitel/správce, není možné provádět 
blíž, než 2 m od kmene stromu. V prostoru kořenů (rozsah kořenů je zpravidla rozsah koruny), je nutné provádět výkopové práce 
ručně a s největší opatrností. Pokud se narazí ve výkopu na kořen silnější než 50 mm v průměru, je nutné zastavit práce a př ivolat 
majitel/správce zeleně a arboristu, který rozhodně, jak se případně kořen upraví, pokud to lze a práci provede. Arborista rozhodne 
v případě redukce kořenu o potřebě redukce koruny v závislosti na redukci kořenů. O výkonu se provede zápis do stavebního 
deníku.“ 

2. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí č. 25/2021 pod č.j. 1024/2021/Hol, ze dne 14.10.2021 
vydaného obecním úřadem Holubice. 

3. Odstranění dřevin bude provedeno po nabytí právní moci rozhodnutí stavebního úřadu, 
a to bezprostředně před zahájením stavebních prací pro záměr „Ochrana před přívalovými 
vodami CURDÍK – SO 01 Průlehy PR2a a PR2b“ tak, aby nedošlo k poškození sousedních 
nemovitostí, zdraví osob a ostatních dřevin rostoucích v území dotčeném stavbou i staveništní 
dopravou. 

4. Dřevní hmota bude zlikvidována v souladu s platnou legislativou. 
5. Při realizaci akce jsou všichni zúčastnění povinni postupovat tak, aby byly minimalizovány 

negativní dopady na živé části přírody ve stavbou dotčeném území. 
6. V případně zjištění výskytu zvláště chráněných druhů živočichů či rostlin je nutno požádat 

příslušný orgán ochrany přírody (Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí) 
v souladu s ust. § 56 zákona o udělení výjimky. 

Odůvodnění 

Žadatel dne 20.09.2021 podal správnímu orgánu žádost o závazné stanovisko z pohledu zásahu 
do krajinného rázu podle ust. § 12 odst. 2 zákona, ke kterému dojde vlivem realizaci záměru 
„Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK – SO 01 Průlehy PR2a a PR2b“ stanoveném 
podle podkladů přiložených k žádosti ve věci výstavby shora uvedených průlehů, které odvedenou 
vodu mimo zastavěné území obce do mlýnského náhonu. Stavba proběhne na pozemcích 
parc.č. 1677, 1682, 1674, 1450, 1812, 1444, k.ú. Holubice.  

V rámci realizace shora uvedeného záměru dojde k vykácení stromořadí v počtu 15 ks třešní 
obecných (Prunus avium) na pozemku parc.č. 1682, k.ú. Holubice, podél silnice III/4161 s obvody 
kmenů: 126, 174, 179, 176, 162, 156, 182, 171, 123, 142, 158, 144, 162, 175, 169 měřených 
ve výšce 130 cm nad zemí.  

Náhradní výsadba za kácení výše specifikovaného stromořadí bude umístěna v téže lokalitě 
na tomtéž pozemku parc.č. 1682, k.ú. Holubice v počtu 21 ks třešní obecných (Prunus avium).  

K žádosti o vydání závazného stanoviska bylo doloženo: 
- plná moc mezi zmocnitelem Obec Holubice a zmocněncem spol. Hanousek s.r.o., 

ze dne 20.01.2021 
- projektová dokumentace, vypracoval Ing. David Dohnal, z data červen 2021 
- výkres „Schématický zákres kácení a výsadeb – krajinný ráz“, vypracoval Ing. David Dohnal, 

z data září 2021 
- rozhodnutí č. 25/2021 obecního úřadu Holubice pod č.j. 1024/2021/Hol, ze dne 14.10.2021 

(kácení dřevin) 

Důvodem realizace záměru „Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK – SO 01 Průlehy PR2a 
a PR2b“ je výstavba výše uvedených průlehů, které odvedou vodu do mlýnského náhonu. Stavba 
proběhne na pozemcích parc.č. 1677, 1682, 1674, 1450, 1812, 1444, k.ú. Holubice.  

V rámci stavby dojde k vykácení shora uvedeného stromořadí v počtu 15 ks třešní obecných 
(Prunus avium) na pozemku parc.č. 1682, k.ú. Holubice, podél silnice III/4161. Stromořadí utváří 
kulturní a historickou charakteristiku tohoto místa a zároveň dotváří krajinný ráz této lokality.  

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 3 (celkem 3) 

Vlivem odstranění shora uvedeného stromořadí dojde ke snížení kulturní, historické a estetické 
hodnoty krajiny a ochuzení tohoto místa o dominantní liniový pás v podobě stromořadí.  

Správní orgán upřednostnil vyšší zájem ve věci stavby „Ochrana před přívalovými vodami 
CURDÍK– SO 01 Průlehy PR2a a PR2b“ se zřetelem na to, že náhradní výsadba bude obnovena 
jednorázově v nejvyšší možné míře, v původním místě navržených dřevin ke kácení na pozemku 
parc.č. 1682, k.ú. Holubice, v podobě nového stromořadí a v počtu 21 ks třešní obecných 
(Prunus avium) je správní orgán přesvědčen, že realizace navržené náhradní výsadby 
je přiměřenou náhradou za odstraněné stromořadí v počtu 15 ks třešní obecných (Prunus avium) 
rostoucích na pozemku parc.č. 1682, k.ú. Holubice a přispěje ke zlepšení estetiky, bezpečnosti 
i druhové pestrosti v krajině a při dodržení podmínek tohoto povolení budou dopady na zájmy 
ochrany přírody minimalizovány, a proto rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 

Udělený souhlas se netýká majetkoprávních vztahů k dotčeným pozemkům. 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky 
lze proti němu uplatnit pouze v režimu ust. § 149 odst. 7,8,9 správního řádu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrea Večerková, v. r. 
vedoucí oddělení životního prostředí 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 
Holubice 61, 68351 Holubice, zastupuje společnost Hanousek s.r.o, Barákova 2745/41, 
79601 Prostějov  

Na vědomí (doporučeně): 
MěÚ Slavkov u Brna, odd. ŽP, vodoprávní úřad, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna  
MěÚ Slavkov u Brna, stavební úřad, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 
Obec Holubice, Holubice 61, 683 51 Holubice   

MěÚ Slavkov u Brna, oddělení životního prostředí, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 
(spis) 
 
 
 
 

 
 

 

otisk 
úředního 
razítka 

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.19-729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 
Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 

 

*musvvp21v00ozw* 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE:     

ČJ.: SU/48052-21/10644-2021/Ost    

   Dle rozdělovníku  

VYŘIZUJE: Ing. Nikola Ostřížková    

TEL.: 544 121 107    

FAX:     

E-MAIL: nikola.ostrizkova@meuslavkov.cz    

     

DATUM: 18.10.2021    

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
Městský úřad Slavkov u Brna, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí, oddělení životního prostředí, orgán ochrany přírody 
a krajiny (dále jen „správní orgán“) podle ust. § 75 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) a podle ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) posoudil: 

„Žádost o závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku podle § 4 odst. 2 
zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny“, kterou dne 23.08.2021 podala 

Obec Holubice 61, 68351 Holubice, IČ 00542423 (dále je „žadatel“), kterou na základě plné moci 
ze dne 20.01.2021 zastupuje společnost Hanousek s.r.o, Barákova 2745/41, 79601 Prostějov, 
IČ 29186404 
 
ve smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona správní orgán vydává 

I. SOUHLAS 

k zásahu do významného krajinného prvku (dále jen „VKP“) bezejmenného drobného 
vodního toku (dále jen „DVT“)  IDVT 10191159 pro záměr „Ochrana před přívalovými vodami 
CURDÍK – SO 01 Průlehy PR2a a PR2b“ stanoveném podle podkladů přiložených k žádosti, 
které vypracoval Ing. David Dohnal, z data červen 2021 ve věci výstavby shora uvedených 
průlehů, které odvedenou vodu mimo zastavěné území obce do mlýnského náhonu. Stavba 
proběhne na pozemcích parc.č. 1677, 1682, 1674, 1450, 1812, 1444, k.ú. Holubice.  

Charakteristika záměru: 
Předmětem akce „Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK – SO 01 Průlehy PR2a a PR2b“ 
je výstavba shora uvedených průlehů PR2a, který bude zaústěn do mlýnského náhonu a průlehu 
PR2b, který bude zaústěn do průlehu PR2a. Cílem těchto průlehů je odvedení vody mimo 
zastavěné území obce do mlýnského náhonu. Stavba proběhne na pozemcích parc.č. 1677, 1682, 
1674, 1450, 1812, 1444, k.ú. Holubice.  

V rámci realizace shora uvedeného záměru dojde k zásahu do VKP bezejmenného 
DVT IDVT 10191159 na pozemku parc.č. 1677, k.ú. Holubice, vlivem kácení břehového porostu 
v rozsahu 4 ks jasanu ztepilého (Fraxinus excelsior) s obvody kmenů 81 cm, 98 cm, 143 cm, 
168 cm měřených ve výšce 130 cm nad zemí 1 ks břízy bělokoré (Betula pendula) s obvodem 
kmene 105 cm měřených ve výšce 130 cm nad zemí a 80 m2 keřů.  

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 

 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 2 (celkem 4) 

Náhradní výsadba za kácení ve shora uvedeném VKP bezejmenném DVT IDVT 10191159 
bude umístěna na pozemcích parc.č. 1494, 1495, 1508, 1509, 2098, k.ú. Holubice (pozemky 
jsou určeny ke krytí zvěře), v počtu 15 ks vzrostlých stromů: javory, jasany, olše a dále 15 stromků 
o výšce 150 cm až 180 cm a 50 ks keřů.  Tato výše specifikovaná náhradní bude sloužit 
jako kompenzace ekologické újmy vzniklé v důsledku kácení. Dřeviny náhradní výsadby 
budou upevněny ke dvěma kůlům, budou opatřena ochranou a následnou péčí po dobu min. 5 let.   

II. stanovuje podmínky 

1. Budou dodrženy podmínky stanoviska MěÚ Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí, oddělení životního prostředí (dále jen „OSÚÚPŽP, 
odd. ŽP“), vydaného pod č.j. SU/41704-21/ 350-2021/KAM, ze dne 23.08.2021, tj. zejména: 
„V případě, že by kácení dřevin mělo být prováděno mimo období vegetačního klidu, bude třeba doložit 

vyjádření odborně fundované osoby z hlediska zajištění ochrany volně žijícíh ptáků ve smyslu  § 5a odst.1 
ZOPK.  Dřeviny, které nebudou uvedeny a schváleny v žádosti o kácení budou zachovány a chráněny 
podle ust. § 7 ZOPK, kdy je třeba při stavebních prací dodržet ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích. Dále upozorňujeme na dodržení následujících pravidel při výskytu stromů v prostoru 
stavby: Pokud se strom nachází v ploše stavby a je možné, že bude v blízkosti stavebních prací, nebo dopravních 
stavebních tras, je nutné před započetím stavby zřídit pro strom ochranné bednění kmene, nebo oplocení, nezávislé 
na kmeni, minimální půdorysný rozsah 2 x 2 m, výška do větvení koruny, nebo alespoň 2 m, pokud je koruna výše. 
Bednění musí být nezávislé na kmeni a bude ponecháno po celou dobu stavebních prací. 
Pokud je potřeba pozvednutí stávající koruny na stromu ve stavbě pro stavební práce či dopravu atd. provede 
to předem a za souhlasu se majitel/správce stromu odborná arboristická firma na náklady stavby.Výkopové práce, 
pokud není určeno jinak s povolením majitel/správce, není možné provádět blíž, než 2 m od kmene stromu. 
V prostoru kořenů (rozsah kořenů je zpravidla rozsah koruny), je nutné provádět výkopové práce ručně a s největší 
opatrností. Pokud se narazí ve výkopu na kořen silnější než 50 mm v průměru, je nutné zastavit práce a přivolat 
majitel/správce zeleně a arboristu, který rozhodně, jak se případně kořen upraví, pokud to lze a práci provede. 
Arborista rozhodne v případě redukce kořenu o potřebě redukce koruny v závislosti na redukci kořenů. O výkonu 

se provede zápis do stavebního deníku.“ 
2. V souvislosti se záměrem „Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK – SO 01 Průlehy PR2a 

a PR2b“ nesmí dojít k poškození ani znečištění VKP bezejmenný IDVT 10191159 
a nedalekého VKP významného vodního toku Rakovec IDVT 10100117. 

3. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí č. 25/2021 pod č.j. 1024/2021/Hol, ze dne 14.10.2021 
vydaného obecním úřadem Holubice. 

4. Odstranění dřevin bude provedeno po nabytí právní moci rozhodnutí stavebního úřadu, 
a to bezprostředně před zahájením stavebních prací pro záměr „Ochrana před přívalovými 
vodami CURDÍK – SO 01 Průlehy PR2a a PR2b“ tak, aby nedošlo k poškození sousedních 
nemovitostí, zdraví osob a ostatních dřevin rostoucích v území dotčeném stavbou i staveništní 
dopravou. 

5. Případný zásah do dřevin bude proveden arboristem za dodržení zásady a techniky řezu 
podle arboristických zásad SPPK A-02 002:2015. 

6. Dřevní hmota bude zlikvidována v souladu s platnou legislativou. 
7. Při realizaci akce jsou všichni zúčastnění povinni postupovat tak, aby byly minimalizovány 

negativní dopady na živé části přírody ve stavbou dotčeném území. 
8. V případně zjištění výskytu zvláště chráněných druhů živočichů či rostlin je nutno požádat 

příslušný orgán ochrany přírody (Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí) 
v souladu s ust. § 56 zákona o udělení výjimky. 

9. Budou dodrženy podmínky správce povodí a správce vodního toku, Povodí Moravy,  
s.p. zn. PM-31979/2021/5203/Mi, ze dne 21.09.2021, tj. zejména: 
„Během realizace stavby nesmí dojít k poškození břehů a koryta toku nad rámec nezbytných 
stavebních prací a ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými 
vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál, výkopová zemina ani stavební odpad 
nebudou skladovány v korytě, na břehu ani v blízkosti vodního toku. Po ukončení stavebních 
prací musí být odstraněn veškerý přebytečný materiál, dotčené pozemky budou uklizeny 
a upraveny. Stavbou dotčené břehy budou urovnány a osety travní směsí.“ 

Odůvodnění 
Dne 20.09.2021 podal žadatel v zastoupení správnímu orgánu žádost o závazné stanovisko 
k zásahu do VKP podle § 4 odst. 2) zákona pro záměr „Ochrana před přívalovými vodami 
CURDÍK – SO 01 Průlehy PR2a a PR2b“ stanoveném podle podkladů přiložených k žádosti 

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 

 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 3 (celkem 4) 

ve věci výstavby shora uvedených průlehů, které odvedenou vodu mimo zastavěné území obce 
do mlýnského náhonu. Stavba proběhne na pozemcích parc.č. 1677, 1682, 1674, 1450, 1812, 
1444, k.ú. Holubice. 

Charakteristika záměru: 
Předmětem akce „Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK – SO 01 Průlehy PR2a a PR2b“ 
je výstavba shora uvedených průlehů PR2a, který bude zaústěn do mlýnského náhonu a průlehu 
PR2b, který bude zaústěn do průlehu PR2a. Cílem těchto průlehů je odvedení vody mimo 
zastavěné území obce do mlýnského náhonu. Stavba proběhne na pozemcích parc.č. 1677, 1682, 
1674, 1450, 1812, 1444, k.ú. Holubice.  

V rámci realizace shora uvedeného záměru dojde k zásahu do VKP bezejmenného 
DVT IDVT 10191159 na pozemku parc.č. 1677, k.ú. Holubice, vlivem kácení břehového porostu 
v rozsahu 4 ks jasanu ztepilého (Fraxinus excelsior) s obvody kmenů 81 cm, 98 cm, 143 cm, 
168 cm měřených ve výšce 130 cm nad zemí 1 ks břízy bělokoré (Betula pendula) s obvodem 
kmene 105 cm měřených ve výšce 130 cm nad zemí a 80 m2 keřů.  

Náhradní výsadba za kácení ve shora uvedeném VKP bezejmenném DVT IDVT 10191159 
bude umístěna na pozemcích parc.č. 1494, 1495, 1508, 1509, 2098, k.ú. Holubice (pozemky 
jsou určeny ke krytí zvěře), v počtu 15 ks vzrostlých stromů: javory, jasany, olše a dále 15 stromků 
o výšce 150 cm až 180 cm a 50 ks keřů.  Tato výše specifikovaná náhradní bude sloužit 
jako kompenzace ekologické újmy vzniklé v důsledku kácení. Dřeviny náhradní výsadby 
budou upevněny ke dvěma kůlům, budou opatřena ochranou a následnou péčí po dobu min. 5 let.   

Shora uvedená žádost neobsahovala všechny náležitosti potřebné pro vydání souhlasu 
podle ust. § 4 odst. 2) zákona, správní orgán vyzval dne 16.09.2021 podle ust. § 149 odst. 5 
správního řádu žadatele pod č.j. SU/53668-21/10644-2021/Ost k doplnění podkladů v termínu 
do 18.10.2021.  

Dne 22.09.2021 žadatel v zastoupení správnímu orgánu doplnil chybějící podklady, tím odstranil 
vady žádosti, které bránili vydání závazného stanoviska. 

K žádosti o vydání závazného stanoviska bylo doloženo: 
- žádost o udělení souhlasu, ze dne 23.08.2021 
- doplnění žádosti, ze dne 22.09.2021 
- plná moc mezi zmocnitelem Obec Holubice a zmocněncem spol. Hanousek s.r.o., 

ze dne 20.01.2021 
- projektová dokumentace, vypracoval Ing. David Dohnal, z data červen 2021 
- výkres „Celková situace“, vypracoval Ing. David Dohnal, z data červen 2021 
- rozhodnutí č. 25/2021 obecního úřadu Holubice pod č.j. 1024/2021/Hol, ze dne 14.10.2021 

(kácení dřevin) 
- stanovisko MěÚ  OSÚÚPŽP, odd. ŽP pod č.j. SU/41704-21/ 350-2021/KAM, ze dne 23.08.2021 
- stanovisko správce povodí a vodního toku - Povodí Moravy s.p., vydané pod značkou                      

PM-1979/2021/5203/Mi, ze dne 21.09.2021 

Důvodem realizace záměru „Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK – SO 01 Průlehy PR2a 
a PR2b“ je výstavba výše uvedených průlehů, které odvedou vodu do mlýnského náhonu. Stavba 
proběhne na pozemcích parc.č. 1677, 1682, 1674, 1450, 1812, 1444, k.ú. Holubice.  

V rámci realizace stavby dojde ke kácení 4 ks jasanu ztepilého (Fraxinus excelsior) s obvody 
kmenů 81 cm, 98 cm, 143 cm, 168 cm měřených ve výšce 130 cm nad zemí 1 ks břízy bělokoré 
(Betula pendula) s obvodem kmene 105 cm měřených ve výšce 130 cm nad zemí a 80 m2 keřů 
rostoucích na pozemku parc.č., 1677, k.ú. Holubice ve VKP bezejmenném DVT IDVT 10191159 
na pozemku 1677, k.ú. Holubice, správní orgán přesvědčen, že realizace navržené náhradní 
výsadby v počtu 15 ks vzrostlých stromů: javory, jasany, olše a dále 15 stromků o výšce 
150 až 180 cm a 50 ks keřů na pozemcích parc.č. 1494, 1495, 1508, 1509, 2098, k.ú. Holubice 
bude adekvátní náhradou za výše specifikované kácení.  

Na základě shora uvedených skutečností správní orgán upřednostnil vyšší zájem ve věci stavby 
„Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK– SO 01 Průlehy PR2a a PR2b“ se zřetelem na to, 

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 

 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 4 (celkem 4) 

že náhradní výsadba bude obnovena v podobě vzrostlejších dřevin a keřového podrostu je správní 
orgán přesvědčen, že realizace navržené náhradní výsadby je přiměřenou náhradou 
za odstraněnou vegetaci rostoucí na pozemku parc.č. 1677, k.ú. Holubice a přispěje ke zlepšení 
estetiky i druhové pestrosti v krajině. Při dodržení všech shora uvedených podmínek ve výroku II., 
tj. zejména podmínky správce povodí a správce vodního toku, Povodí Moravy s.p., vydané 
pod značkou PM-31979/2021/5203/Mi, ze dne 21.09.2021, stanoviska MěÚ OSÚÚPŽP, 
odd. ŽP pod č.j. SU/41704-21/ 350-2021/KAM, ze dne 23.08.2021, dále pak při dodržení přiložené 
projektové dokumentace a platných předpisů nedojde k ohrožení ekologicko-stabilizační funkce 
výše uvedeného VKP bezejmenný DVT IDVT 10191159 na pozemku 1677, k.ú. Holubice, 
a proto správní orgán rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno.  

Udělený souhlas se netýká majetkoprávních vztahů k dotčeným pozemkům. 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky 
lze proti němu uplatnit pouze v režimu ust. § 149 odst. 7,8,9 správního řádu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrea Večerková, v. r. 
vedoucí oddělení životního prostředí 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 
Holubice 61, 68351 Holubice, zastupuje společnost Hanousek s.r.o, Barákova 2745/41, 
79601 Prostějov  

Na vědomí (doporučeně): 
MěÚ Slavkov u Brna, odd. ŽP, vodoprávní úřad, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna  
MěÚ Slavkov u Brna, stavební úřad, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 
Obec Holubice, Holubice 61, 683 51 Holubice   

Na vědomí dle ust. § 70 zákona (doporučeně): 
Slavkovský ochranářský spolek, Čs. armády 255, 68401 Slavkov u Brna, doručovací 
adresa: Radoslav Lánský, Polní 1326, 68401 Slavkov u Brna 
Česká společnost ornitologická – Jihomoravská pobočka, pobočný spolek, Lidická 25/27,                    
60200 Brno 

MěÚ Slavkov u Brna, oddělení životního prostředí, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 
(spis) 

 

 

otisk 
úředního 
razítka 

mailto:podatelna@meuslavkov.cz

		2021-10-15T15:41:04+0200


	

		2021-10-18T15:07:58+0200


	



